6
3

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

ГЛАВА   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАНЦЕВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.10.2024

                                    №
29-пг

	О проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии с пунктом 21 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Губернатора Ленинградской области от 17 октября 2024 года № 81-пг «О проведении на территории Ленинградской области инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны», в целях своевременного и качественного проведения инвентаризационных мероприятий в отношении  защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области,

 п о с т а н о в л я ю:
1. Создать муниципальную подкомиссию по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.
2. Утвердить Положение о муниципальной подкомиссии  по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны (далее — ЗС ГО) на территории муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области согласно приложению 1.
3. Утвердить состав муниципальной подкомиссии  по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области (далее — инвентаризационная комиссия) согласно приложению 2.
4. Инвентаризационной муниципальной подкомиссии провести инвентаризацию ЗС ГО в срок до 21 октября 2024 года и обобщить результаты инвентаризации ЗС ГО, расположенных на территории муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области и в срок до 01 ноября 2024 года направить отчетные материалы в областную инвентаризационную комиссию.
5. Рекомендовать организациям - правообладателям зданий, в которых расположены ЗС ГО, а также организациям, на балансе которых расположены ЗС ГО, независимо от их организационно-правовой формы собственности и ведомственной принадлежности (ГБУЗ ЛО «Сланцевская МБ», МОУ «Сланцевская СОШ №3», МОУ «Сланцевская СОШ №6», МОУ «Загривская СОШ», МОУ «Выскатская ООШ», МКУК «КДЦ», АО «ЛОЭСК», ООО «ТАЮР», ООО «Закройщик», ООО «М-Двери», ГБОУ ЛО "Сланцевское специальное учебно-воспитательное учреждение закрытого типа", ООО «СЛАНЦЫ», Межрайонный отдел вневедомственной охраны по Кингисеппскому району Ленинградской области - филиал ФГКУ "УВО ВНГ  России по г. СПб и ЛО"), расположенным на территории Сланцевского муниципального района, создать инвентаризационные комиссии, обеспечить проведение инвентаризации ЗС ГО с составлением документов, предусмотренных Методическими рекомендациями МЧС России исполнительным органам субъектовРоссийской Федерации по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия населения, на территории Российской Федерации 2024 года и до 21 октября 2024 года предоставить отчетные материалы в районную инвентаризационную комиссию.
6. Ответственность за проведение инвентаризации ЗС ГО возложить на председателя комитета по безопасности администрации Сланцевского муниципального района Седова В.Л.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
8. Разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.
9. Контроль за исполнением оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                             В.М.  Богданов
УТВЕРЖДЕНО:
Постановлением главы муниципального
образования Сланцевский муниципальный
район Ленинградской области
от 18.10.2024 года № 29-пг
(приложение)
ПОЛОЖЕНИЕ
о  муниципальной подкомиссии  по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
1. Настоящее Положение о муниципальной подкомиссии  по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области (далее – Положение) определяет задачи, порядок формирования и деятельности комиссии муниципальной подкомиссии  по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области  (далее – районная инвентаризационная комиссия).
2. Районная инвентаризационная комиссия является координационно-исполнительным органом, образованным в целях проведения инвентаризационных мероприятий и обобщения результатов инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Сланцевского муниципального района.
3. Районная инвентаризационная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации, областными законами Ленинградской области, правовыми актами Губернатора Ленинградской области, правовыми актами Правительства Ленинградской области и муниципальными правовыми актами Сланцевского муниципального района, рекомендациями МЧС России исполнительным органам субъектов Российской Федерации по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия населения, на территории Российской Федерации, а также настоящим Положением.
4. Районная инвентаризационная комиссия является временным органом, образованным на период проведения на территории Сланцевского муниципального района инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны.
5. Задачами районной инвентаризационной комиссии являются проведение инвентаризационных мероприятий и обобщения результатов инвентаризации сооружений гражданской обороны на территории Сланцевского муниципального района.
6. Районная инвентаризационная комиссия в целях выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:
1) Взаимодействует с организациями при проведении на территории Сланцевского муниципального района инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны;
2) Привлекает по мере необходимости для участия в работе районной инвентаризационной комиссии сотрудников администраций сельского поселений Сланцевского муниципального района, представителей  организаций, расположенных на территории Сланцевского муниципального района;
3) Направляет в областную инвентаризационную комиссию сведения по итогам инвентаризации.
7. Состав районной инвентаризационной комиссии утверждается муниципальным правовым актом главы муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.
8. Районная инвентаризационная комиссия формируется в составе председателя районной инвентаризационной комиссии, заместителя председателя районной инвентаризационной комиссии, членов районной инвентаризационной комиссии, и секретаря районной инвентаризационной комиссии.
9. Председатель районной инвентаризационной комиссии:
1) Осуществляет общее руководство деятельностью районной инвентаризационной комиссии;
2) Назначает дату и время проведения заседания районной инвентаризационной комиссии;
3) Подписывает протокол заседания районной инвентаризационной комиссии.
10. В отсутствие председателя районной инвентаризационной комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя районной инвентаризационной комиссии.
11. Секретарь районной инвентаризационной комиссии осуществляет работу по оформлению документов по результатам проведения инвентаризации.
12. Члены районной инвентаризационной комиссии представляют секретарю районной инвентаризационной комиссии материалы, подготовленные по результатам инвентаризации ЗС ГО, во исполнение поручений председателя районной инвентаризационной комиссии.
13.Члены районной инвентаризационной комиссии не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.
17. Решения районной инвентаризационной комиссии принимаются путем открытого голосования большинством голосов присутствующих на заседании членов районной инвентаризационной комиссии и излагаются в акте инвентаризации ЗС ГО.
УТВЕРЖДЕН:
Постановлением главы муниципального
образования Сланцевский муниципальный
район Ленинградской области
от 18.10.2024 года № 29-пг
(приложение)
СОСТАВ
муниципальной подкомиссии  по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны (далее — ЗС ГО) на территории муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области (далее — инвентаризационная комиссия)
	Председатель комиссии:
Щербакова Маргарита Алексеевна
	- заместитель главы администрации Сланцевского муниципального района

	Заместитель председателя комиссии:
Седов Вадим Львович
	- председатель комитета по безопасности администрации Сланцевского муниципального района

	Секретарь комиссии:
Лонская Светлана Леонидовна
	- начальник отдела по безопасности, ГО, ЧС и ПБ комитета по безопасности администрации Сланцевского муниципального района

	Члены комиссии:
Бычков Владимир Николаевич
	- ведущий специалист сектора жилищного контроля комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сланцевского муниципального района

	Ковригин Владилен Игоревич
	- ведущий специалист отдела по строительству администрации Сланцевского муниципального района

	Рябухин Евгений Евгеньевич
	- начальник ОНД и ПР Сланцевского района УНД и ПР Главного управления МЧС России по Ленинградской области (по согласованию);

	Лузина Елена Николаевна
	- заместитель начальника управления – начальник отдела инженернотехнических мероприятий, радиационной, химической, биологической, медицинской защиты и первоочередного жизнеобеспечения населения управления гражданской обороны и защиты населения УНД и ПР Главного управления МЧС России по Ленинградской области (по согласованию);

	Ерышев Евгений Андреевич
	- заместитель начальника отдела инженерно-технических мероприятий, радиационной, химической, биологической, медицинской защиты и первоочередного жизнеобеспечения населения управления гражданской обороны и защиты населения

	Шарипова Диана Геннадьевна
	- главный специалист отдела инженерно-технических мероприятий, радиационной, химической, биологической, медицинской защиты и первоочередного жизнеобеспечения населения управления гражданской обороны и защиты населения УНД и ПР Главного управления МЧС России по Ленинградской области (по согласованию);

	Абрамова Ирина Петровна
	- главный специалист отдела инженерно-технических мероприятий, радиационной, химической, биологической, медицинской защиты и первоочередного жизнеобеспечения населения управления гражданской обороны и защиты населения УНД и ПР Главного управления МЧС России по Ленинградской области (по согласованию).